



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022

Edição Nº: 766



**PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO**  
Estado do Paraná

\*\* Elotech \*\*  
25/11/2022  
Pág. 1/1

Exercício: 2022

## Decreto nº 292/2022 de 23/11/2022

**Ementa:** Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1644/2021 de 17/11/2021.

### Decreta:

**Artigo 1º** - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 171.500,00 (cento e setenta e um mil quinhentos reais)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

#### Suplementação

03.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		
03.003.00.000.0000.0.000.	SERVICO DE ADMINISTRACAO GERAL		
03.003.04.122.0004.2.005.	MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL		
13 - 3.3.90.36.00.00	01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA		95.000,00
15 - 3.3.90.40.00.00	01000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA		22.500,00
03.004.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS		
03.004.04.122.0004.2.007.	MANUTENCAO DA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS		
34 - 3.3.91.97.00.00	01000 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS		17.000,00
09.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE SAUDE		
09.025.00.000.0000.0.000.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
09.025.10.302.0008.2.156.	MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL		
551 - 3.3.70.41.00.00	192 CONTRIBUIÇÕES		34.000,00
306 - 3.3.90.39.00.00	1303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		3.000,00

**Total Suplementação: 171.500,00**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022

Edição Nº: 766



**PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO**  
Estado do Paraná

\*\* Elotech \*\*  
25/11/2022  
Pág. 1/1

Exercício: 2022

**Artigo 2º** - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Excesso de Arrecadação;

Receita:1.7.1.1.52.01.00.00000000	Fonte: 1303	3.000,00
Receita:1.7.1.9.57.01.00.00000000	Fonte: 192	34.000,00
Receita:1.7.2.1.51.01.00.00000000	Fonte: 1000	134.500,00
<b>Total da Receita:</b>		<b>171.500,00</b>

**Artigo 3º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de BOM SUCESSO , Estado do Paraná, em 23 de novembro de 2022.

---

VALMIRO ANTONIO DE SOUZA  
TÉCNICO CONTÁBIL



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022

Edição Nº: 766

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº68/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 78/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002.

OBJETO: Aquisição de toner compatível novo, para manutenção das Secretarias Municipais para período de 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R\$ 15.123,50 (quinze mil, cento e vinte e três reais e cinquenta centavos)

CONTRATADA: ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob nº 35.137.952/0001-36

DATA: 24/11/2022

José Roberto da Silva  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022

Edição Nº: 766

PORTARIA Nº-253/2022.

DATA: 25 de novembro de 2022.

-concede férias-

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

## CONCEDER

Art.1º- Concede ao servidor público, senhor Mario Domingos Marineli, matrícula nº-200116, cargo Operador de Máquinas Pesadas, 30(trinta) de férias, relativo ao período aquisitivo 01/03/19 a 28/02/20, para usufruir de 25/11/22 a 24/12/22, devendo retornar suas atividades normais em 26/12/22.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 25 de novembro de 2022.

José Roberto da Silva  
PREFEITO EM EXERCÍCIO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022

Edição Nº: 766

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 81/2022  
b) Licitação Nº : 32/2022  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 25/11/2022  
e) Objeto Homologado : Registro de Preços visando aquisição futura de aditivos, fluído de freio, graxa lubrificante e lubrificantes para manutenção da frota de veículos pertencentes ao Município de Bom Sucesso para o período de 12 (doze) meses

FORNECEDOR: J MARANGONI COMERCIAL IMPORTA??O E EXPORTA??O LTDA EPP - CNPJ: 20.649.395/0001-65

Valor Total do Fornecedor: 54.891,20 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 820,80 (oitocentos e vinte reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ANTI-DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO EM SPRAY 300 ML	RADNAQ * RADNAQ *	UNID	80	R\$ 10,26	R\$ 820,80

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 1.553,00 (um mil, quinhentos e cinquenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FLUIDO DE FREIO DOT 3C/ 500ML	RADNAQ * RADNAQ *	UNID	100	R\$ 15,53	R\$ 1.553,00

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 1.844,00 (um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FLUIDO DE FREIO DOT 4 C/ 500ML	RADNAQ * RADNAQ *	UNID	100	R\$ 18,44	R\$ 1.844,00

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 6.311,90 (seis mil, trezentos e onze reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GRAXA MULTIPLAS APLICAÇÕES NLGI 2, BASE DE LÍTIO RECOMENDADA PARA LUBRIFICAÇÃO DE ROLAMENTOS, CUBOS DE RODAS, JUNTAS UNIVERSAIS E DE DESLIZAMENTO (BALDE COM 20 KG)	EVORA* EVORA*	BD	10	R\$ 631,19	R\$ 6.311,90



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022

Edição Nº: 766

## LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 15.997,50 (quinze mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OLEO 10W30 LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL PARA TRANSMISSÃO (BALDE COM 20 LITROS)	EVORA* EVORA*	UNID	30	R\$ 533,25	R\$ 15.997,50

## LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 14.705,60 (quatorze mil, setecentos e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40, SAE 10W40 – API CI-4, ACEA E6/E7 -12 20 LITROS	YPF * YPF *	UNID	20	R\$ 735,28	R\$ 14.705,60

## LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 3.819,60 (três mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÓLEO MOTOR COM NÍVEL DE DESEMPENHO API SN 5W40 LUBRIFICANTE 100% SINTETICO MULTIVISCOZO PARA MOTOR 4 TEMPOS ASPIRADO, TURBO, EMBALAGEM 1 LITRO	EVORA* EVORA*	UNID	120	R\$ 31,83	R\$ 3.819,60

## LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 3.764,40 (três mil, setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÓLEO MOTOR COM NÍVEL DE DESEMPENHO API SN 5W30 LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO MULTIVISCOZO MOTOR 4 TEMPOS ASPIRADO, TURBO, EMBALAGEM 1 LITRO - GASOLINA	EVORA* EVORA*	UNID	120	R\$ 31,37	R\$ 3.764,40

## LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 6.074,40 (seis mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÓLEO MOTOR GASOLINA, COM NÍVEL DE DESEMPENHO API SL 10W40 (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	EVORA* EVORA*	LT	240	R\$ 25,31	R\$ 6.074,40

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 54.891,20 (cinquenta e quatro mil , oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos)

Bom Sucesso, 25 de novembro de 2022.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022

Edição Nº: 766

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº<sup>o</sup> : 80/2022  
b) Licitação Nº<sup>o</sup> : 31/2022  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 25/11/2022  
e) Objeto Homologado : Registro de Preços para aquisição de material gráfico, impressos e carimbos, destinados aos Departamentos e Secretarias do Município de Bom Sucesso para o período de 12 (doze) meses

FORNECEDOR: BOLAX PUBLICIDADE LTDA - ME - CNPJ: 11.282.281/0001-39

Valor Total do Fornecedor: 87.962,00 (oitenta e sete mil, novecentos e sessenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARTE E IMPRESSÃO DE FOLDER PARA CAMPANHAS - TAMANHO A4 IMPRESSÃO 4X4 CORES E ACABAMENTO EM DUAS DOBRAS, PAPEL COUCHÊ 75 G/M2	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	10000	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
2	Aprazamento vacinal tamanho 21x15 cm, cor branco.	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	1000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
3	Bloco comprovante vacinação poliomelite 100x1 cor branco F/20	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	50	R\$ 8,37	R\$ 418,50
5	Bloco de ficha de atendimento ambulatorial 100x1 cor azul F/9	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00
7	BLOCO DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 100X1 CENTRO DE SAÚDE	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00
8	Bloco declaração de comparecimento 100x1 Hospital Municipal	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00
9	Bloco ficha de atendimento F/V 75 g	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	50	R\$ 8,98	R\$ 449,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022

Edição Nº: 766

	100x1 cor branco Hospital Municipal F/9					
10	Bloco inscrição central de leitos 100x1 cor branco Hospital Municipal F/9	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
11	Bloco receituário 100x1 cor branco Centro de Saúde F/18	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	1000	R\$ 4,49	R\$ 4.490,00
12	Bloco receituário 100x1 cor branco Hospital Municipal F/18	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
14	Bloco requisição da notificação de receita 100x1 2- F/12	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
15	Blocos atestado 100x1 Centro de Saúde F/18	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	150	R\$ 3,99	R\$ 598,50
16	Blocos atestado 100x1 Hospital Municipal F/18	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	150	R\$ 3,99	R\$ 598,50
18	Blocos referência e contra referência 100X1 cor azul F/9	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	300	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00
24	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL NA FOLHA A4, ESCRITA NA COR AZUL 100 FOLHAS	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	Bls	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
27	Bloco de ficha de atendimento na folha A4, escrita na cor azul, c/ 100 folhas	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	Bls	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
28	Bloco de evolução prescrição e execução na folha A4, escrita na cor azul 100 folhas	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	Bls	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
29	BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIARIO BCI 100X1, COR BRANCA, F/9	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	500	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
30	Confecção de adesivos para veículos formato 27x17	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	100	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
49	Confecção de faixa de rua, em polietileno na cor branca	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	mtr	500	R\$ 87,00	R\$ 43.500,00
65	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E-SUS F/V 1 COR, SULF 75G	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	6000	R\$ 0,15	R\$ 900,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022

Edição Nº: 766

68	FORMULARIO PRONTO - JOGOS DE NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL 240X280mm 4 VIAS.	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	CX	15	R\$ 429,90	R\$ 6.448,50
73	REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL, COM 50 JOGOS, 3 VIAS, COM CARBONO F/12	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	200	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00
74	REQUISIÇÃO DE EXAMES 100X1 COR AZUL CLARO CENTRO DE SAÚDE F/18	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	50	R\$ 6,77	R\$ 338,50
75	REQUISIÇÃO DE MERCADORIA, COM 50 JOGOS, 3 VIAS, COM CARBONO F/18	MARCA PRÓPRIA/CONFORME EDITAL	UNID	200	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00

FORNECEDOR: LUCAS FANTIN 08678971983 - CNPJ: 47.401.074/0001-01

Valor Total do Fornecedor: 2.420,00 (dois mil, quatrocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
34	Confecção de carimbo automático retangular 37x14mm	ARTE TEC	UNID	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
42	Confecção de carimbo automático retangular CNPJ	ARTE TEC	UNID	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
46	Confecção de carimbo base e haste em madeira 75x40mm	ARTE TEC	UNID	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
48	Confecção de carimbo base e haste em madeira CNPJ	ARTE TEC	UNID	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00

FORNECEDOR: M.A. DA SILVA EVENTOS ME - CNPJ: 13.150.426/0001-73

Valor Total do Fornecedor: 40.237,70 (quarenta mil, duzentos e trinta e sete reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Bloco de ficha cadastro da familia 100x1 cor azul F/9	PROPRIA	UNID	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
6	Bloco de ficha partograma e perinatal de risco 100x1 cor branco Hospital Municipal F/V F/9	PROPRIA	UNID	10	R\$ 11,99	R\$ 119,90
13	BLOCO RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 50X2 2 VIAS COR BRANCO F/18	PROPRIA	Bls	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022

Edição Nº: 766

17	Blocos recibo 2 vias copiativo F/16	PRÓPRIA	UNID	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
19	Blocos requisição exames 100X1 cor branco Hospital Municipal F/18	PRÓPRIA	UNID	50	R\$ 9,88	R\$ 494,00
20	Bloco de solicitação/Autorização Tratamento fora do domicílio na folha A4, escrita na cor azul com 100 folhas.	PRÓPRIA	Bls	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
21	Bloco de partograma e ficha perinatal de risco na folha A4, escrita na cor azul, 100 folhas	PRÓPRIA	Bls	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
22	Bloco de relatório de operação na folha A4, escrita na cor preta 100 folhas.	PRÓPRIA	Bls	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
23	Bloco de folha de anestesia na folha A4, escrita na cor preta 100 folhas	PRÓPRIA	Bls	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
25	Bloco de laudo para solicitação de autorização de internação hospitalar na folha A4, escrita na cor azul, 100 folhas	PRÓPRIA	Bls	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
26	Bloco de alta pedido na folha A4, escrita na cor preta, c/ 100 folhas	PRÓPRIA	Bls	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
31	CONFECÇÃO DE BANNER, EM LONA BRILHANTE, COM SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM TUBO PVC 1/2, COM PONTEIRA E CORDÃO DE NYLON, IMPRESSÃO EM POLICROMIA DIGITAL, 5 CORES, TAMANHO 0,70X0,50 CM	PRÓPRIA	UNID	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
32	CONFECÇÃO DE BANNER, EM LONA BRILHANTE, COM SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM TUBO PVC 1/2, COM PONTEIRA E CORDÃO DE NYLON, IMPRESSÃO EM POLICROMIA DIGITAL, 5 CORES, TAMANHO 1.00 X 0,70 CM	PRÓPRIA	UNID	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
33	CONFECÇÃO DE BANNER, EM LONA BRILHANTE, COM SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM TUBO PVC 1/2, COM PONTEIRA E CORDÃO DE NYLON, IMPRESSÃO EM POLICROMIA DIGITAL, 5 CORES, TAMANHO 1,20X0,70 CM	PRÓPRIA	UNID	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
35	Confecção de carimbo automático retangular 45x18mm	PRÓPRIA	UNID	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
36	Confecção de carimbo automático retangular 57x21mm	PRÓPRIA	UNID	20	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
37	Confecção de carimbo automático retangular 59x39mm	PRÓPRIA	UNID	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
38	Confecção de carimbo automático retangular 69x24mm	PRÓPRIA	UNID	10	R\$ 71,00	R\$ 710,00
39	Confecção de carimbo automático retangular 71x18mm	PRÓPRIA	UNID	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
40	Confecção de carimbo automático retangular 74x37mm	PRÓPRIA	UNID	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
41	Confecção de carimbo automático retangular 80x40mm	PRÓPRIA	UNID	10	R\$ 84,00	R\$ 840,00
43	Confecção de carimbo base e haste em madeira 30x30mm	PRÓPRIA	UNID	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
44	Confecção de carimbo base e haste em madeira 35x25mm	PRÓPRIA	UNID	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
45	Confecção de carimbo base e haste em madeira 69x24mm	PRÓPRIA	UNID	10	R\$ 33,50	R\$ 335,00
47	Confecção de carimbo base e haste em madeira 80x20mm	PRÓPRIA	UNID	10	R\$ 39,50	R\$ 395,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022

Edição Nº: 766

50	Envelope ofício 22x11	PRÓPRIA	UNID	2000	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
51	Envelope saco branco 23x16	PRÓPRIA	UNID	4000	R\$ 0,69	R\$ 2.760,00
52	Envelope saco branco 24X34	PRÓPRIA	UNID	4000	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00
53	Envelope saco ouro 26x36	PRÓPRIA	UNID	1000	R\$ 0,69	R\$ 690,00
54	Etiqueta térmica do Sistema Cartão Nacional de Saúde - especificações: ET0182 - ET COL TERM ADC 240 62 mm X 15 m, material - colacril térmico adc 240, carreira - 1, tubete - 1" (1 polegada), mts/rolo:15, Etq/Rolo:1.	PRÓPRIA	UNID	1000	R\$ 0,91	R\$ 910,00
55	Ficha assunto/observações CART 240 F/V F-16	PRÓPRIA	UNID	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
56	FICHA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL E-SUS F/V 1 COR SULF. 75G	PRÓPRIA	UNID	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
57	FICHA BIBLIOTECA MUNICIPAL F/V PAPEL CARTÃO 9,5X18 CM, P/B	PRÓPRIA	UNID	500	R\$ 0,22	R\$ 110,00
58	FICHA CADASTRO DOMICILIAR E-SUS F/V 1 COR. SULF. 75 G	PRÓPRIA	UNID	2000	R\$ 0,29	R\$ 580,00
59	FICHA CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS F/V 1 COR, SULF. 75 G	PRÓPRIA	UNID	2000	R\$ 0,27	R\$ 540,00
60	Ficha cadastro programa saúde da família F/V CART 180 gr 100x1 cor azul F/4	PRÓPRIA	UNID	2000	R\$ 0,29	R\$ 580,00
61	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA 100 X 1 F/9	PRÓPRIA	UNID	200	R\$ 0,86	R\$ 172,00
62	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E- SUS F/V 1 COR, SULF. 75G	PRÓPRIA	UNID	2000	R\$ 0,22	R\$ 440,00
63	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS F/V 1 COR, SULF. 75G	PRÓPRIA	UNID	2000	R\$ 0,22	R\$ 440,00
64	FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS F/V 1 COR, SULF. 75G	PRÓPRIA	UNID	2000	R\$ 0,22	R\$ 440,00
66	FICHA DE VISITA PROGRAMA DE CONTROLE FEBRE AMARELA E DENGUE CART COR BRANCO 2-F/15	PRÓPRIA	UNID	2000	R\$ 0,22	R\$ 440,00
67	FICHA INDIVIDUAL F/V PAPEL CARTÃO 15X21 CM P/B	PRÓPRIA	UNID	100	R\$ 0,39	R\$ 39,00
69	Pastas Timbrada, "PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO" CART 240 F/2, furada, cor amarela	PRÓPRIA	UNID	3000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
70	FR com controles kit para 60 testes	PRÓPRIA	kt	3000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
71	Pastas Timbrada, "PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO" CART 240 F/2, furada, cor rosa	PRÓPRIA	UNID	3000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
72	Pastas Timbrada, "PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO" CART 240 F/2, furada, cor verde	PRÓPRIA	UNID	3000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
76	Bloco sistema de referencial geográfico – SISLOC Reconhecimento geográfico, escrita na cor azul, dimensão 21x21cm, com 50 folhas	PRÓPRIA	Bls	10	R\$ 11,88	R\$ 118,80
77	Bloco Programa Nacional de Controle de Dengue – PNCD Resumo Semanal do serviço antivetorial, escrita na cor preta dimensão 29x21 cm, com 50 folhas	PRÓPRIA	Bls	10	R\$ 17,70	R\$ 177,00
78	Bloco Programa Nacional de Controle de Dengue – PNCD Resumo diário do serviço antivetorial, escrita na cor azul, dimensão 31,5x21cm, com 50 folhas	PRÓPRIA	Bls	10	R\$ 17,70	R\$ 177,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022

Edição Nº: 766

79	Bloco Plano Nacional de Enfrentamento à microcefalia formulário de visitas diárias aos imóveis, escrita na cor preta, dimensão 29,5x21cm, com 50 folhas	PRÓPRIA	Bls	10	R\$ 11,90	R\$ 119,00
80	Blocos Plano Nacional de Enfrentamento à microcefalia consolidação das visitas domiciliares município, escrita na cor preta, dimensão 31x21,5 cm, com 50 folhas	PRÓPRIA	Bls	10	R\$ 11,90	R\$ 119,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 130.619,70 (cento e trinta mil, seiscentos e dezenove reais, e setenta centavos).

Bom Sucesso, 25 de novembro de 2022.

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ROBERTO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL